



GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL
SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS PÚBLICOS
COMPANHIA URBANIZADORA DA NOVA CAPITAL DO BRASIL
CAPA DA PLANILHA ESTIMATIVA

(Conforme Lei 13.303/2016, artigo 31, parágrafo 2º)

Nº ESTIMATIVA:	045/2021-SEORÇA-R00
TÍTULO:	MANUTENÇÃO PREVENTIVA, CORRETIVA COM COBERTURA DE PEÇAS E ASSISTÊNCIA TÉCNICA ESPECIALIZADA EM 8 (OITO) ELEVADORES NOS SEGUINTE HOSPITAIS: SAMAMBAIA, GAMA, CEILÂNDIA E UNIDADE MISTA DE SAÚDE DE TAGUATINGA.
Nº PROJETO:	PROJ-DE-027-21
NOME PROJETO:	MANUTENÇÃO PREVENTIVA, CORRETIVA COM COBERTURA DE PEÇAS E ASSISTÊNCIA TÉCNICA ESPECIALIZADA EM 8 (OITO) ELEVADORES NOS SEGUINTE HOSPITAIS: SAMAMBAIA, GAMA, CEILÂNDIA E UNIDADE MISTA DE SAÚDE DE TAGUATINGA.
ENDEREÇO:	DIVERSOS LOCAIS DO DISTRITO FEDERAL
PRAZO:	12 MÊSES
DATA:	23/09/2021
ORÇAMENTISTA(S):	ENG. LUCAS LUSTOSA CORADO - CREA 26.702/D-DF
DOCUMENTO E SISPROT:	
PROCESSO:	00112-00012271/2021-19
TABELA REFERÊNCIA:	COTAÇÃO DE MERCADO
SISOBRAS:	
OBSERVAÇÕES:	01 - Para elaboração da Planilha Estimativa, foi utilizado o termo de referência elaborado (70206181) que consta no processo via SEI 00112-00012271/2021-19. 02- Os custos dos serviços apresentados nesta planilha estimativa foram obtidos através de cotações de mercado. 03- Todos os impostos e taxas estão inclusos nos preços de serviços provenientes de cotação de mercado e possuíram como referência proposta de empresas especializadas. 04- O valor do B.D.I. reduzido referencial praticado por esta companhia é de 10,89%, conforme demonstrativo (70619670) , sendo este percentual máximo aceitável para o objeto em tela.
RESP. CAPA:	ENG. LUCAS LUSTOSA CORADO - CREA 26.702/D-DF

ESTIMATIVAS DIRETORIA DE EDIFICAÇÕES :

045.01/2021-SEORÇA: MANUTENÇÃO PREVENTIVA, CORRETIVA COM COBERTURA DE PEÇAS E ASSISTÊNCIA TÉCNICA ESPECIALIZADA EM ELEVADORES.....	R\$	581.290,21
VALOR ESTIMADO	R\$	581.290,21

NOTAS:	*Esta planilha é orientativa. Desta forma, é de inteira responsabilidade do contratado as quantidades e valores necessários a completa execução da obra. *Havendo irregularidades neste instrumento, entre em contato com a Ouvidoria de Combate a Corrupção, no telefone 0800-6449060
---------------	---

ENG. LUCAS LUSTOSA CORADO
 CREA 26.702/D-DF
 ART: 0720210071088
 MAT: 973.421-X



GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL
SECRETARIA DE ESTADO DE OBRAS E INFRAESTRUTURA DO DISTRITO FEDERAL
COMPANHIA URBANIZADORA DA NOVA CAPITAL DO BRASIL
PLANILHA ESTIMATIVA DE MANUTENÇÃO DE ELEVADORES

Nº ESTIMATIVA PARCIAL: 045.01/2021-SEORÇA-R00

DATA: 23/09/2021

NOME ESTIMATIVA PARCIAL: MANUTENÇÃO PREVENTIVA, CORRETIVA COM COBERTURA DE PEÇAS E ASSISTÊNCIA TÉCNICA ESPECIALIZADA EM 8 (OITO) ELEVADORES NOS SEGUINTE HOSPITAIS: SAMAMBAIA, GAMA, CEILÂNDIA E UNIDADE MISTA DE SAÚDE DE TAGUATINGA.

Nº PROJETO: PROJ-DE-027-21

ENDEREÇO: HOSPITAIS REGIONAIS DE SAMAMBAIA, CEILÂNDIA, GAMA E UNIDADE MISTA DE SAÚDE DE TAGUATINGA

ENCARGOS TRABALHISTAS: INCLUSOS NAS PROPOSTAS

B.D.I.: INCLUSO NAS PROPOSTAS

TAB. REF.: COTAÇÃO DE MERCADO

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	CUSTO UNITÁRIO (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$) C/ BDI
07.00.000		INSTALAÇÕES MECÂNICAS E DE UTILIDADES				
07.01.000		ELEVADORES				
07.01.100		MANUTENÇÃO PREVENTIVA, CORRETIVA COM ASSISTÊNCIA TÉCNICA E COBERTURA DE PEÇAS PARA 8(OITO) ELEVADORES INSTALADOS EM DIVERSAS UNIDADES DE SAÚDE (HOSPITAIS REGIONAIS DE SAMAMBAIA, CEILÂNDIA, GAMA E UNIDADE MISTA DE SAÚDE DE TAGUATINGA)				
07.01.100.1	CCU - 07.032	Prestação de serviços, manutenção preventiva e corretiva com cobertura de peças e assistência técnica especializada no elevador do Hospital Regional de Ceilândia	MÊS	12,00	900,00	10.800,00
07.01.100.2	CCU - 07.034	Prestação de serviços, manutenção preventiva e corretiva com cobertura de peças e assistência técnica especializada em 2(dois) elevadores, localizados na Portaria Centra e na Clínica do Hospital Regional do Gama.	MÊS	12,00	1850,00	22.200,00
07.01.100.3	CCU - 07.035	Prestação de serviços, manutenção preventiva e corretiva com cobertura de peças e assistência técnica especializada em 2 (dois) elevadores sociais e 1(um) elevador de serviço localizados no Hospital Regional de Samambaia	MÊS	12,00	3000,00	36.000,00
07.01.100.4	CCU - 07.037	Prestação de serviços, manutenção preventiva e corretiva com cobertura de peças e assistência técnica especializada nos 2(dois) elevadores localizados na Unidade de Saúde Mista de Taguatinga.	MÊS	12,00	2000,00	24.000,00
07.01.200		MANUTENÇÃO CORRETIVA IMEDIATA DOS 3(TRÊS) ELEVADORES PERTENCENTES AO HOSPITAL REGIONAL DE SAMAMBAIA				
07.01.210		REPARO DAS CABINAS				
07.01.210.1	CCU - 07.001	Substituição da barreira fotoelétrica de proteção de impacto aos passageiros	CJ	5,00	1416,62	7.083,10
07.01.210.2	CCU - 07.002	Substituição do sintetizador de voz	UN	5,00	1062,46	5.312,30
07.01.210.3	CCU - 07.003	Substituição das corrediças do trilho da cabina	UN	20,00	1560,00	31.200,00
07.01.210.4	CCU - 07.004	Substituição do sensor magnético tubular	CJ	5,00	519,43	2.597,15
07.01.210.5	CCU - 07.005	Substituição da botoeira de cabina	UN	5,00	3187,39	15.936,95
07.01.210.6	CCU - 07.006	Substituição das folhas de porta da cabina	CJ	5,00	826,36	4.131,80
07.01.210.7	CCU - 07.007	Substituição do conjunto operador de porta com acionamento VVVF, incluindo, mas não se limitando à, o motor do operador de porta, o módulo, roldana de nylon, roldana de aço, cabos de aço e correias de tração	CJ	5,00	8971,92	44.859,60
07.01.210.8	CCU - 07.008	Substituição da bateria de emergência	UN	5,00	354,15	1.770,75
07.01.210.9	CCU - 07.009	Substituição do display indicador de pavimento	UN	5,00	1350,00	6.750,00
07.01.210.10	CCU - 07.010	Substituição do subteto da cabina	CJ	3,00	2667,96	8.003,88
07.01.210.11	CCU - 07.011	Substituição da iluminação da cabina	CJ	3,00	590,26	1.770,78
07.01.210.12	CCU - 07.013	Substituição/Instalação do rodapé de cabina	CJ	3,00	826,36	2.479,08
07.01.210.13	CCU - 07.014	Substituição da suspensão de porta da cabina	CJ	5,00	826,36	4.131,80



GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL
SECRETARIA DE ESTADO DE OBRAS E INFRAESTRUTURA DO DISTRITO FEDERAL
COMPANHIA URBANIZADORA DA NOVA CAPITAL DO BRASIL
PLANILHA ESTIMATIVA DE MANUTENÇÃO DE ELEVADORES

Nº ESTIMATIVA PARCIAL: 045.01/2021-SEORÇA-R00

DATA: 23/09/2021

NOME ESTIMATIVA PARCIAL: MANUTENÇÃO PREVENTIVA, CORRETIVA COM COBERTURA DE PEÇAS E ASSISTÊNCIA TÉCNICA ESPECIALIZADA EM 8 (OITO) ELEVADORES NOS SEGUINTE HOSPITAIS: SAMAMBAIA, GAMA, CEILÂNDIA E UNIDADE MISTA DE SAÚDE DE TAGUATINGA.

Nº PROJETO: PROJ-DE-027-21

ENDEREÇO: HOSPITAIS REGIONAIS DE SAMAMBAIA, CEILÂNDIA, GAMA E UNIDADE MISTA DE SAÚDE DE TAGUATINGA

ENCARGOS TRABALHISTAS: INCLUSOS NAS PROPOSTAS

B.D.I.: INCLUSO NAS PROPOSTAS

TAB. REF.: COTAÇÃO DE MERCADO

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	CUSTO UNITÁRIO (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$) C/ BDI
07.01.210.14	CCU - 07.015	Substituição das soleiras da cabina	CJ	5,00	950,00	4.750,00
07.01.210.15	CCU - 07.016	Substituição do inserto/corrediça da porta da cabina	UN	20,00	188,88	3.777,60
07.01.210.16	CCU - 07.017	Substituição dos painéis laterais da cabina	UN	4,00	5902,58	23.610,32
07.01.220		REPARO EXTERNO A CABINA				
07.01.220.1	CCU - 07.018	Substituição das folhas de porta do pavimento	CJ	15,00	5400,00	81.000,00
07.01.220.2	CCU - 07.019	Substituição do trinco de porta	UN	25,00	1200,00	30.000,00
07.01.220.3	CCU - 07.020	Substituição do display indicador de pavimento	UN	25,00	1534,67	38.366,75
07.01.220.4	CCU - 07.021	Substituição da botoeira de pavimento	CJ	15,00	1062,46	15.936,90
07.01.230		REPARO NO POÇO DO ELEVADOR				
07.01.230.1	CCU - 07.023	Serviço de pintura do poço	UN	1,00	920,00	920,00
07.01.230.2	CCU - 07.024	Substituição do sistema de iluminação do poço	UN	1,00	580,00	580,00
07.01.230.3	CCU - 07.025	Substituição/Instalação das telas de proteção do passadiço	CJ	1,00	2800,00	2.800,00
07.01.230.4	CCU - 07.026	Substituição do sistema de iluminação do passadiço	CJ	20,00	2200,00	44.000,00
07.01.240		REPARO NA CASA DE MAQUINAS				
07.01.240.1	CCU - 07.028	Ajuste, limpeza, lubrificação e reparos das máquinas de tração	CJ	1,00	2400,00	2.400,00
07.01.240.2	CCU - 07.029	Substituição do encoder da máquina de tração	UN	3,00	2833,24	8.499,72
07.01.240.3	CCU - 07.030	Substituição do inversor de frequência	UN	3,00	12985,67	38.957,01
07.01.240.4	CCU - 07.031	Substituição do quadro de comandos por outro do tipo VVVF – Regenerativo	CJ	3,00	18888,24	56.664,72
SUBTOTAL 07.00.000:						581.290,21
TOTAL GERAL:						581.290,21

ENG. LUCAS LUSTOSA CORADO
 CREA 26.702/D-DF
 ART: 0720210071088
 MAT: 973.421-X



GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL
SECRETARIA DE ESTADO DE OBRAS E INFRAESTRUTURA DO DISTRITO FEDERAL
COMPANHIA URBANIZADORA DA NOVA CAPITAL DO BRASIL
CRONOGRAMA

Nº ESTIMATIVA PRINCIPAL: 045/2021-SEORÇA-R00
TÍTULO: MANUTENÇÃO PREVENTIVA, CORRETIVA COM COBERTURA DE PEÇAS E ASSISTÊNCIA TÉCNICA ESPECIALIZADA EM 8 (OITO) ELEVADORES NOS SEGUINTES HOSPITAIS: SAMAMBAIA, GAMA, CEILÂNDIA E UNIDADE MISTA DE SAÚDE DE TAGUATINGA.
ENCARGOS TRABALHISTAS: INCLUSOS NAS PROPOSTAS

DATA: 23/09/2021
Nº PROJETO: PROJ-DE-027-21 **TAB. REF.:** COTAÇÃO DE MERCADO
B.D.I.: INCUSO NAS PROPOSTAS

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	TOTAL DA ETAPA (COM BDI)	MÊS											
			1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
07.01.200	MANUTENÇÃO CORRETIVA IMEDIATA DOS 3(TRÊS) ELEVADORES PERTENCENTES AO HOSPITAL REGIONAL DE SAMAMBAIA	488.290,21	33,33%	33,33%	33,33%									
			162.763,403	162.763,403	162.763,403									
07.01.100	MANUTENÇÃO PREVENTIVA, CORRETIVA COM ASSISTÊNCIA TÉCNICA E COBERTURA DE PEÇAS PARA 8(OITO) ELEVADORES INSTALADOS EM DIVERSAS UNIDADES DE SAÚDE (HOSPITAIS REGIONAIS DE SAMAMBAIA, CEILÂNDIA, GAMA E UNIDADE MISTA DE SAÚDE DE TAGUATINGA)	93.000,00	8,33%	8,33%	8,33%	8,33%	8,33%	8,33%	8,33%	8,33%	8,33%	8,33%	8,33%	8,33%
			7.750,000	7.750,000	7.750,000	7.750,000	7.750,000	7.750,000	7.750,000	7.750,000	7.750,000	7.750,000	7.750,000	7.750,000
	PERCENTUAL MENSAL (%)	581.290,21	29,33%	29,33%	29,33%	1,33%	1,33%	1,33%	1,33%	1,33%	1,33%	1,33%	1,33%	1,33%
	VALOR MENSAL (R\$)		170.513,40	170.513,40	170.513,40	7.750,00	7.750,00	7.750,00	7.750,00	7.750,00	7.750,00	7.750,00	7.750,00	7.750,00
	PERCENTUAL ACUMULADO (%)		29,33%	58,67%	88,00%	89,33%	90,67%	92,00%	93,33%	94,67%	96,00%	97,33%	98,67%	100,00%
	VALOR ACUMULADO (R\$)		170.513,40	341.026,81	511.540,21	519.290,21	527.040,21	534.790,21	542.540,21	550.290,21	558.040,21	565.790,21	573.540,21	581.290,21

ENG. LUCAS LUSTOSA CORADO
CREA 26.702/D-DF
ART: 0720210071088
MAT: 973.421-X



GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL
SECRETARIA DE ESTADO DE OBRAS E INFRAESTRUTURA DO DISTRITO FEDERAL
COMPANHIA URBANIZADORA DA NOVA CAPITAL DO BRASIL
CURVA ABC

Nº ESTIMATIVA PRINCIPAL: 045/2021-SEORÇA-R00

DATA: 23/09/2021

TÍTULO: MANUTENÇÃO PREVENTIVA, CORRETIVA COM COBERTURA DE PEÇAS E ASSISTÊNCIA TÉCNICA ESPECIALIZADA EM 8 (OITO) ELEVADORES NOS SEGUINTE HOSPITAIS: SAMAMBAIA, GAMA, CEILÂNDIA E UNIDADE MISTA DE SAÚDE DE TAGUATINGA.

Nº PROJETO: PROJ-DE-027-21

ENCARGOS TRABALHISTAS: INCLUSOS NAS PROPOSTAS

B.D.I.: INCLUSO NAS PROPOSTAS

TAB. REF.: COTAÇÃO DE MERCADO

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	CUSTO UNIT. (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)	% SIMPLES DO ITEM	% ACUMULADO DO ITEM
CCU - 07.018	Substituição das folhas de porta do pavimento	CJ	15,00	5.400,00	81.000,00	13,9345%	13,9345%
CCU - 07.031	Substituição do quadro de comandos por outro do tipo VVVF – Regenerativo	CJ	3,00	18.888,24	56.664,72	9,7481%	23,6826%
CCU - 07.007	Substituição do conjunto operador de porta com acionamento VVVF, incluindo, mas não se limitando à, o motor do operador de porta, o módulo, roldana de nylon, roldana de aço, cabos de aço e correias de tração	CJ	5,00	8.971,92	44.859,60	7,7172%	31,3999%
CCU - 07.026	Substituição do sistema de iluminação do passadiço	CJ	20,00	2.200,00	44.000,00	7,5694%	38,9692%
CCU - 07.030	Substituição do inversor de frequência	UN	3,00	12.985,67	38.957,01	6,7018%	45,6710%
CCU - 07.020	Substituição do display indicador de pavimento	UN	25,00	1.534,67	38.366,75	6,6003%	52,2713%
CCU - 07.035	Prestação de serviços, manutenção preventiva e corretiva com cobertura de peças e assistência técnica especializada em 2 (dois) elevadores sociais e 1(um) elevador de serviço localizados no Hospital Regional de Samambaia	MÊS	12,00	3.000,00	36.000,00	6,1931%	58,4644%
CCU - 07.003	Substituição das corredeiras do trilho da cabina	UN	20,00	1.560,00	31.200,00	5,3674%	63,8318%
CCU - 07.019	Substituição do trinco de porta	UN	25,00	1.200,00	30.000,00	5,1609%	68,9927%
CCU - 07.037	Prestação de serviços, manutenção preventiva e corretiva com cobertura de peças e assistência técnica especializada nos 2(dois) elevadores localizados na Unidade de Saúde Mista de Taguatinga.	MÊS	12,00	2.000,00	24.000,00	4,1287%	73,1215%
CCU - 07.017	Substituição dos painéis laterais da cabina	UN	4,00	5.902,58	23.610,32	4,0617%	77,1832%
CCU - 07.034	Prestação de serviços, manutenção preventiva e corretiva com cobertura de peças e assistência técnica especializada em 2(dois) elevadores, localizados na Portaria Centra e na Clínica do Hospital Regional do Gama.	MÊS	12,00	1.850,00	22.200,00	3,8191%	81,0023%
CCU - 07.005	Substituição da botoeira de cabina	UN	5,00	3.187,39	15.936,95	2,7417%	83,7439%
CCU - 07.021	Substituição da botoeira de pavimento	CJ	15,00	1.062,46	15.936,90	2,7416%	86,4856%
CCU - 07.032	Prestação de serviços, manutenção preventiva e corretiva com cobertura de peças e assistência técnica especializada no elevador do Hospital Regional de Ceilândia	MÊS	12,00	900,00	10.800,00	1,8579%	88,3435%
CCU - 07.029	Substituição do encoder da máquina de tração	UN	3,00	2.833,24	8.499,72	1,4622%	89,8057%
CCU - 07.010	Substituição do subteto da cabina	CJ	3,00	2.667,96	8.003,88	1,3769%	91,1827%
CCU - 07.001	Substituição da barreira fotoelétrica de proteção de impacto aos passageiros	CJ	5,00	1.416,62	7.083,10	1,2185%	92,4012%
CCU - 07.009	Substituição do display indicador de pavimento	UN	5,00	1.350,00	6.750,00	1,1612%	93,5624%
CCU - 07.002	Substituição do sintetizador de voz	UN	5,00	1.062,46	5.312,30	0,9139%	94,4763%
CCU - 07.015	Substituição das soleiras da cabina	CJ	5,00	950,00	4.750,00	0,8171%	95,2934%
CCU - 07.006	Substituição das folhas de porta da cabina	CJ	5,00	826,36	4.131,80	0,7108%	96,0042%
CCU - 07.014	Substituição da suspensão de porta da cabina	CJ	5,00	826,36	4.131,80	0,7108%	96,7150%
CCU - 07.016	Substituição do inserto/corredoiço da porta da cabina	UN	20,00	188,88	3.777,60	0,6499%	97,3649%
CCU - 07.025	Substituição/Instalação das telas de proteção do passadiço	CJ	1,00	2.800,00	2.800,00	0,4817%	97,8466%
CCU - 07.004	Substituição do sensor magnético tubular	CJ	5,00	519,43	2.597,15	0,4468%	98,2933%
CCU - 07.013	Substituição/Instalação do rodapé de cabina	CJ	3,00	826,36	2.479,08	0,4265%	98,7198%
CCU - 07.028	Ajuste, limpeza, lubrificação e reparos das máquinas de tração	CJ	1,00	2.400,00	2.400,00	0,4129%	99,1327%
CCU - 07.011	Substituição da iluminação da cabina	CJ	3,00	590,26	1.770,78	0,3046%	99,4373%
CCU - 07.008	Substituição da bateria de emergência	UN	5,00	354,15	1.770,75	0,3046%	99,7420%
CCU - 07.023	Serviço de pintura do poço	UN	1,00	920,00	920,00	0,1583%	99,9002%
CCU - 07.024	Substituição do sistema de iluminação do poço	UN	1,00	580,00	580,00	0,0998%	100,0000%
				TOTAL:	581.290,21		

ENG. LUCAS LUSTOSA CORADO
 CREA 26.702/D-DF
 ART: 0720210071088
 MAT: 973.421-X



GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL
SECRETARIA DE ESTADO DE OBRAS E INFRAESTRUTURA DO DISTRITO FEDERAL
COMPANHIA URBANIZADORA DA NOVA CAPITAL DO BRASIL
PLANILHA DE COMPOSIÇÕES

Nº ESTIMATIVA PRINCIPAL: 045/2021-SEORÇA-R00 **DATA:** 23/09/2021

TÍTULO: MANUTENÇÃO PREVENTIVA, CORRETIVA COM COBERTURA DE PEÇAS E ASSISTÊNCIA TÉCNICA ESPECIALIZADA EM 8 (OITO) ELEVADORES NOS SEGUINTE HOSPITAIS: SAMAMBAIA, GAMA, CEILÂNDIA E UNIDADE MISTA DE SAÚDE DE TAGUATINGA. **Nº PROJETO:** PROJ-DE-027-21

ENCARGOS TRABALHISTAS: INCLUSOS NAS PROPOSTAS **B.D.I.:** INCLUSO NAS PROPOSTAS **TAB. REF.:** COTAÇÃO DE MERCADO

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	TIPO	UNID.	COEFICIENTE	CUSTO UNIT(R\$)	CUSTO TOTAL (R\$)
SERVIÇOS TÉCNICOS-PROFISSIONAIS - 07						
CCU - 07.001	Substituição da barreira fotoelétrica de proteção de impacto aos passageiros	SER.CG	CJ			1.416,62
COTAÇÃO-07.001	Substituição da barreira fotoelétrica de proteção de impacto aos passageiros	SER.CG	CJ	1,000000000	1.416,62	1.416,62
Observação:	REF.: ITEM COTADO COM FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO					
CCU - 07.002	Substituição do sintetizador de voz	SER.CG	UN			1.062,46
COTAÇÃO-07.002	Substituição do sintetizador de voz	SER.CG	UN	1,000000000	1.062,46	1.062,46
Observação:	REF.: ITEM COTADO COM FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO					
CCU - 07.003	Substituição das correções do trilho da cabina	SER.CG	UN			1.560,00
COTAÇÃO-07.003	Substituição das correções do trilho da cabina	SER.CG	UN	1,000000000	1.560,00	1.560,00
Observação:	REF.: ITEM COTADO COM FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO					
CCU - 07.004	Substituição do sensor magnético tubular	SER.CG	CJ			519,43
COTAÇÃO-07.004	Substituição do sensor magnético tubular	SER.CG	CJ	1,000000000	519,43	519,43
Observação:	REF.: ITEM COTADO COM FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO					
CCU - 07.005	Substituição da botoeira de cabina	SER.CG	UN			3.187,39
COTAÇÃO-07.005	Substituição da botoeira de cabina	SER.CG	UN	1,000000000	3.187,39	3.187,39
Observação:	REF.: ITEM COTADO COM FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO					
CCU - 07.006	Substituição das folhas de porta da cabina	SER.CG	CJ			826,36
COTAÇÃO-07.006	Substituição das folhas de porta da cabina	SER.CG	UN	1,000000000	826,36	826,36
Observação:	REF.: ITEM COTADO COM FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO					
CCU - 07.007	Substituição do conjunto operador de porta com acionamento VVVF, incluindo, mas não se limitando à, o motor do operador de porta, o módulo, roldana de nylon, roldana de aço, cabos de aço e correias de tração	SER.CG	CJ			8.971,92
COTAÇÃO-07.007	Substituição do conjunto operador de porta com acionamento VVVF, incluindo, mas não se limitando à, o motor do operador de porta, o módulo, roldana de nylon, roldana de aço, cabos de aço e correias de tração	SER.CG	CJ	1,000000000	8.971,92	8.971,92
Observação:	REF.: ITEM COTADO COM FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO					
CCU - 07.008	Substituição da bateria de emergência	SER.CG	UN			354,15
COTAÇÃO-07.008	Substituição da bateria de emergência	SER.CG	UN	1,000000000	354,15	354,15
Observação:	REF.: ITEM COTADO COM FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO					



GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL
SECRETARIA DE ESTADO DE OBRAS E INFRAESTRUTURA DO DISTRITO FEDERAL
COMPANHIA URBANIZADORA DA NOVA CAPITAL DO BRASIL
PLANILHA DE COMPOSIÇÕES

Nº ESTIMATIVA PRINCIPAL: 045/2021-SEORÇA-R00 **DATA:** 23/09/2021

TÍTULO: MANUTENÇÃO PREVENTIVA, CORRETIVA COM COBERTURA DE PEÇAS E ASSISTÊNCIA TÉCNICA ESPECIALIZADA EM 8 (OITO) ELEVADORES NOS SEGUINTE HOSPITAIS: SAMAMBAIA, GAMA, CEILÂNDIA E UNIDADE MISTA DE SAÚDE DE TAGUATINGA. **Nº PROJETO:** PROJ-DE-027-21

ENCARGOS TRABALHISTAS: INCLUSOS NAS PROPOSTAS **B.D.I.:** INCLUSO NAS PROPOSTAS **TAB. REF.:** COTAÇÃO DE MERCADO

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	TIPO	UNID.	COEFICIENTE	CUSTO UNIT(R\$)	CUSTO TOTAL (R\$)
CCU - 07.009	Substituição do display indicador de pavimento	SER.CG	UN			1.350,00
COTAÇÃO-07.009	Substituição do display indicador de pavimento	SER.CG	UN	1,000000000	1.350,00	1.350,00
Observação:	REF.: ITEM COTADO COM FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO					
CCU - 07.010	Substituição do subteto da cabina	SER.CG	CJ			2.667,96
COTAÇÃO-07.010	Substituição do subteto da cabina	SER.CG	CJ	1,000000000	2.667,96	2.667,96
Observação:	REF.: ITEM COTADO COM FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO					
CCU - 07.011	Substituição da iluminação da cabina	SER.CG	CJ			590,26
COTAÇÃO-07.011	Substituição da iluminação da cabina	SER.CG	CJ	1,000000000	590,26	590,26
Observação:	REF.: ITEM COTADO COM FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO					
CCU - 07.013	Substituição/Instalação do rodapé de cabina	SER.CG	CJ			826,36
COTAÇÃO-07.013	Substituição/Instalação do rodapé de cabina	SER.CG	CJ	1,000000000	826,36	826,36
Observação:	REF.: ITEM COTADO COM FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO					
CCU - 07.014	Substituição da suspensão de porta da cabina	SER.CG	CJ			826,36
COTAÇÃO-07.014	Substituição da suspensão de porta da cabina	SER.CG	CJ	1,000000000	826,36	826,36
Observação:	REF.: ITEM COTADO COM FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO					
CCU - 07.015	Substituição das soleiras da cabina	SER.CG	CJ			950,00
COTAÇÃO-07.015	Substituição das soleiras da cabina	SER.CG	CJ	1,000000000	950,00	950,00
Observação:	REF.: ITEM COTADO COM FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO					
CCU - 07.016	Substituição do inserto/corrediça da porta da cabina	SER.CG	UN			188,88
COTAÇÃO-07.016	Substituição do inserto/corrediça da porta da cabina	SER.CG	UN	1,000000000	188,88	188,88
Observação:	REF.: ITEM COTADO COM FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO					
CCU - 07.017	Substituição dos painéis laterais da cabina	SER.CG	UN			5.902,58
COTAÇÃO-07.017	Substituição dos painéis laterais da cabina	SER.CG	UN	1,000000000	5.902,58	5.902,58
Observação:	REF.: ITEM COTADO COM FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO					
CCU - 07.018	Substituição das folhas de porta do pavimento	SER.CG	CJ			5.400,00
COTAÇÃO-07.018	Substituição das folhas de porta do pavimento	SER.CG	CJ	1,000000000	5.400,00	5.400,00
Observação:	REF.: ITEM COTADO COM FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO					
CCU - 07.019	Substituição do trinco de porta	SER.CG	UN			1.200,00
COTAÇÃO-07.019	Substituição do trinco de porta	SER.CG	UN	1,000000000	1.200,00	1.200,00
Observação:	REF.: ITEM COTADO COM FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO					
CCU - 07.020	Substituição do display indicador de pavimento	SER.CG	UN			1.534,67
COTAÇÃO-07.020	Substituição do display indicador de pavimento	SER.CG	UN	1,000000000	1.534,67	1.534,67
Observação:	REF.: ITEM COTADO COM FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO					



GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL
SECRETARIA DE ESTADO DE OBRAS E INFRAESTRUTURA DO DISTRITO FEDERAL
COMPANHIA URBANIZADORA DA NOVA CAPITAL DO BRASIL
PLANILHA DE COMPOSIÇÕES

Nº ESTIMATIVA PRINCIPAL: 045/2021-SEORÇA-R00 **DATA:** 23/09/2021

TÍTULO: MANUTENÇÃO PREVENTIVA, CORRETIVA COM COBERTURA DE PEÇAS E ASSISTÊNCIA TÉCNICA ESPECIALIZADA EM 8 (OITO) ELEVADORES NOS SEGUINTE HOSPITAIS: SAMAMBAIA, GAMA, CEILÂNDIA **Nº PROJETO:** PROJ-DE-027-21

ENCARGOS TRABALHISTAS: INCLUSOS NAS PROPOSTAS **B.D.I.:** INCLUSO NAS PROPOSTAS **TAB. REF.:** COTAÇÃO DE MERCADO

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	TIPO	UNID.	COEFICIENTE	CUSTO UNIT(R\$)	CUSTO TOTAL (R\$)
CCU - 07.021	Substituição da boteira de pavimento	SER.CG	CJ			1.062,46
COTAÇÃO-07.021	Substituição da boteira de pavimento	SER.CG	CJ	1,000000000	1.062,46	1.062,46
Observação:	REF.: ITEM COTADO COM FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO					
CCU - 07.023	Serviço de pintura do poço	SER.CG	UN			920,00
COTAÇÃO-07.023	Serviço de pintura do poço	SER.CG	UN	1,000000000	920,00	920,00
Observação:	REF.: ITEM COTADO COM FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO					
CCU - 07.024	Substituição do sistema de iluminação do poço	SER.CG	UN			580,00
COTAÇÃO-07.024	Substituição do sistema de iluminação do poço	SER.CG	UN	1,000000000	580,00	580,00
Observação:	REF.: ITEM COTADO COM FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO					
CCU - 07.025	Substituição/Instalação das telas de proteção do passadiço	SER.CG	CJ			2.800,00
COTAÇÃO-07.025	Substituição/Instalação das telas de proteção do passadiço	SER.CG	CJ	1,000000000	2.800,00	2.800,00
Observação:	REF.: ITEM COTADO COM FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO					
CCU - 07.026	Substituição do sistema de iluminação do passadiço	SER.CG	CJ			2.200,00
COTAÇÃO-07.026	Substituição do sistema de iluminação do passadiço	SER.CG	CJ	1,000000000	2.200,00	2.200,00
Observação:	REF.: ITEM COTADO COM FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO					
CCU - 07.028	Ajuste, limpeza, lubrificação e reparos das máquinas de tração	SER.CG	CJ			2.400,00
COTAÇÃO-07.028	Ajuste, limpeza, lubrificação e reparos das máquinas de tração	SER.CG	CJ	1,000000000	2.400,00	2.400,00
Observação:	REF.: ITEM COTADO COM FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO					
CCU - 07.029	Substituição do encoder da máquina de tração	SER.CG	UN			2.833,24
COTAÇÃO-07.029	Substituição do encoder da máquina de tração	SER.CG	UN	1,000000000	2.833,24	2.833,24
Observação:	REF.: ITEM COTADO COM FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO					
CCU - 07.030	Substituição do inversor de frequência	SER.CG	UN			12.985,67
COTAÇÃO-07.030	Substituição do inversor de frequência	SER.CG	UN	1,000000000	12.985,67	12.985,67
Observação:	REF.: ITEM COTADO COM FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO					
CCU - 07.031	Substituição do quadro de comandos por outro do tipo VVVF – Regenerativo	SER.CG	CJ			18.888,24
COTAÇÃO-07.031	Substituição do quadro de comandos por outro do tipo VVVF – Regenerativo	SER.CG	CJ	1,000000000	18.888,24	18.888,24
Observação:	REF.: ITEM COTADO COM FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO					
CCU - 07.032	Prestação de serviços, manutenção preventiva e corretiva com cobertura de peças e assistência técnica especializada no elevador do Hospital Regional de Ceilândia	SER.CG	MÊS			900,00
COTAÇÃO-07.032	Prestação de serviços, manutenção preventiva e corretiva com cobertura de peças e assistência técnica especializada no elevador do Hospital Regional de Ceilândia	SER.CG	MÊS	1,000000000	900,00	900,00
Observação:	REF.: ITEM COTADO COM FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO					



GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL
SECRETARIA DE ESTADO DE OBRAS E INFRAESTRUTURA DO DISTRITO FEDERAL
COMPANHIA URBANIZADORA DA NOVA CAPITAL DO BRASIL
PLANILHA DE COMPOSIÇÕES

Nº ESTIMATIVA PRINCIPAL: 045/2021-SEORÇA-R00 **DATA:** 23/09/2021

TÍTULO: MANUTENÇÃO PREVENTIVA, CORRETIVA COM COBERTURA DE PEÇAS E ASSISTÊNCIA TÉCNICA ESPECIALIZADA EM 8 (OITO) ELEVADORES NOS SEGUINTE HOSPITAIS: SAMAMBAIA, GAMA, CEILÂNDIA **Nº PROJETO:** PROJ-DE-027-21

ENCARGOS TRABALHISTAS: INCLUSOS NAS PROPOSTAS **B.D.I.:** INCLUSO NAS PROPOSTAS **TAB. REF.:** COTAÇÃO DE MERCADO

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	TIPO	UNID.	COEFICIENTE	CUSTO UNIT(R\$)	CUSTO TOTAL (R\$)
CCU - 07.034	Prestação de serviços, manutenção preventiva e corretiva com cobertura de peças e assistência técnica especializada em 2(dois) elevadores, localizados na Portaria Central e na Clínica do Hospital Regional do Gama.	SER.CG	MÊS			1.850,00
COTAÇÃO-07.033	Prestação de serviços, manutenção preventiva e corretiva com cobertura de peças e assistência técnica especializada no elevador do Hospital Regional do Gama (Portaria Central)	SER.CG	MÊS	1,000000000	950,00	950,00
COTAÇÃO-07.034	Prestação de serviços, manutenção preventiva e corretiva com cobertura de peças e assistência técnica especializada no elevador do Hospital Regional do Gama (Clínica).	SER.CG	MÊS	1,000000000	900,00	900,00
Observação:	REF.: ITEM COTADO COM FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO					
CCU - 07.035	Prestação de serviços, manutenção preventiva e corretiva com cobertura de peças e assistência técnica especializada em 2 (dois) elevadores sociais e 1(um) elevador de serviço localizados no Hospital Regional de Samambaia	SER.CG	MÊS			3.000,00
COTAÇÃO-07.035	Prestação de serviços, manutenção preventiva e corretiva com cobertura de peças e assistência técnica especializada nos 2(dois) elevadores sociais do Hospital Regional de Samambaia	SER.CG	MÊS	1,000000000	2.000,00	2.000,00
COTAÇÃO-07.036	Prestação de serviços, manutenção preventiva e corretiva com cobertura de peças e assistência técnica especializada no elevador do Hospital Regional de Samambaia (Elevador de Serviço)	SER.CG	MÊS	1,000000000	1.000,00	1.000,00
Observação:	REF.: ITEM COTADO COM FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO					
CCU - 07.037	Prestação de serviços, manutenção preventiva e corretiva com cobertura de peças e assistência técnica especializada nos 2(dois) elevadores localizados na Unidade de Saúde Mista de Taguatinga.	SER.CG	MÊS			2.000,00
COTAÇÃO-07.037	Prestação de serviços, manutenção preventiva e corretiva com cobertura de peças e assistência técnica especializada nos 2(dois) elevadores localizados na Unidade de Saúde Mista de Taguatinga.	SER.CG	MÊS	1,000000000	2.000,00	2.000,00
Observação:	REF.: ITEM COTADO COM FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO					

ENG. LUCAS LUSTOSA CORADO
 CREA 26.702/D-DF
 ART: 0720210071088
 MAT: 973.421-X



GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL
SECRETARIA DE ESTADO DE OBRAS E INFRAESTRUTURA DO DISTRITO FEDERAL
COMPANHIA URBANIZADORA DA NOVA CAPITAL DO BRASIL
COTAÇÕES

Nº ESTIMATIVA
PRINCIPAL:
TÍTULO:

045/2021-SEORÇA-R00

MANUTENÇÃO PREVENTIVA, CORRETIVA COM COBERTURA DE PEÇAS E ASSISTÊNCIA TÉCNICA ESPECIALIZADA EM 8 (OITO) ELEVADORES
NOS SEGUINTE HOSPITAIS: SAMAMBAIA, GAMA, CEILÂNDIA E UNIDADE MISTA DE SAÚDE DE TAGUATINGA.

DATA: 23/09/2021

Nº PROJETO: PROJ-DE-027-21

COTAÇÃO	MATERIAL	VALOR ADOTADO	UN	EMPRESA	EMPRESA	EMPRESA	EMPRESA
COTAÇÃO-07.001	Substituição da barreira fotoelétrica de proteção de impacto aos passageiros	1.416,62	CONJ.	VILLARTA ELEVADORES	HONIX ELEVADORES	ORONA AMG ELEVADORES	OVER ELEVADORES
	CONTATO			MARCOS DIEGO	ANA PAULA	JANE/NADJA	GENESIO
	PREÇO			R\$ 2.800,00	R\$ 4.800,00	R\$ 1.416,62	R\$ 4.200,00
	CNPJ			54.222.401/0001-15	21.051.130/0001-23	00.037.457/0001-70	10.629.386/0001-59
	TELEFONE			(31)99797-0417	(61)3034-3003	(61)3031-6350	(61)3356-1920
	DATA			06/09/2021	03/09/2021	10/09/2021	09/09/2021
COTAÇÃO-07.002	Substituição do sintetizador de voz	1.062,46	UN	VILLARTA ELEVADORES	HONIX ELEVADORES	ORONA AMG ELEVADORES	OVER ELEVADORES
	CONTATO			MARCOS DIEGO	ANA PAULA	JANE/NADJA	GENESIO
	PREÇO			R\$ 3.500,00	R\$ 7.500,00	R\$ 1.062,46	R\$ 10.200,00
	CNPJ			54.222.401/0001-15	21.051.130/0001-23	00.037.457/0001-70	10.629.386/0001-59
	TELEFONE			(31)99797-0417	(61)3034-3003	(61)3031-6350	(61)3356-1920
	DATA			06/09/2021	03/09/2021	10/09/2021	09/09/2021
COTAÇÃO-07.003	Substituição das corredeiras do trilho da cabina	1.560,00	UN	VILLARTA ELEVADORES	HONIX ELEVADORES	ORONA AMG ELEVADORES	OVER ELEVADORES
	CONTATO			MARCOS DIEGO	ANA PAULA	JANE/NADJA	GENESIO
	PREÇO			R\$ 1.560,00	R\$ 4.200,00	R\$ 2.242,98	R\$ 3.200,00
	CNPJ			54.222.401/0001-15	21.051.130/0001-23	00.037.457/0001-70	10.629.386/0001-59
	TELEFONE			(31)99797-0417	(61)3034-3003	(61)3031-6350	(61)3356-1920
	DATA			06/09/2021	03/09/2021	10/09/2021	09/09/2021
COTAÇÃO-07.004	Substituição do sensor magnético tubular	519,43	CONJ.	VILLARTA ELEVADORES	HONIX ELEVADORES	ORONA AMG ELEVADORES	OVER ELEVADORES
	CONTATO			MARCOS DIEGO	ANA PAULA	JANE/NADJA	GENESIO
	PREÇO			R\$ 740,00	R\$ 600,00	R\$ 519,43	R\$ 2.500,00
	CNPJ			54.222.401/0001-15	21.051.130/0001-23	00.037.457/0001-70	10.629.386/0001-59
	TELEFONE			(31)99797-0417	(61)3034-3003	(61)3031-6350	(61)3356-1920
	DATA			06/09/2021	03/09/2021	10/09/2021	09/09/2021
COTAÇÃO-07.005	Substituição da botoeira de cabina	3.187,39	UN	VILLARTA ELEVADORES	HONIX ELEVADORES	ORONA AMG ELEVADORES	OVER ELEVADORES
	CONTATO			MARCOS DIEGO	ANA PAULA	JANE/NADJA	GENESIO
	PREÇO			R\$ 8.000,00	R\$ 7.500,00	R\$ 3.187,39	R\$ 32.000,00
	CNPJ			54.222.401/0001-15	21.051.130/0001-23	00.037.457/0001-70	10.629.386/0001-59
	TELEFONE			(31)99797-0417	(61)3034-3003	(61)3031-6350	(61)3356-1920
	DATA			06/09/2021	03/09/2021	10/09/2021	09/09/2021
COTAÇÃO-07.006	Substituição das folhas de porta da cabina	826,36	UN	VILLARTA ELEVADORES	HONIX ELEVADORES	ORONA AMG ELEVADORES	OVER ELEVADORES
	CONTATO			MARCOS DIEGO	ANA PAULA	JANE/NADJA	GENESIO
	PREÇO			R\$ 5.400,00	R\$ 12.000,00	R\$ 826,36	R\$ 5.800,00
	CNPJ			54.222.401/0001-15	21.051.130/0001-23	00.037.457/0001-70	10.629.386/0001-59
	TELEFONE			(31)99797-0417	(61)3034-3003	(61)3031-6350	(61)3356-1920
	DATA			06/09/2021	03/09/2021	10/09/2021	09/09/2021
COTAÇÃO-07.007	Substituição do conjunto operador de porta com acionamento VVVF, incluindo, mas não se limitando à, o motor do operador de porta, o módulo, roldana de nylon, roldana de aço, cabos de aço e correias de tração	8.971,92	CONJ.	VILLARTA ELEVADORES	HONIX ELEVADORES	ORONA AMG ELEVADORES	OVER ELEVADORES
	CONTATO			MARCOS DIEGO	ANA PAULA	JANE/NADJA	GENESIO
	PREÇO			R\$ 18.000,00	R\$ 39.000,00	R\$ 8.971,92	R\$ 18.200,00
	CNPJ			54.222.401/0001-15	21.051.130/0001-23	00.037.457/0001-70	10.629.386/0001-59
	TELEFONE			(31)99797-0417	(61)3034-3003	(61)3031-6350	(61)3356-1920
	DATA			06/09/2021	03/09/2021	10/09/2021	09/09/2021
COTAÇÃO-07.008	Substituição da bateria de emergência	354,15	UN	VILLARTA ELEVADORES	HONIX ELEVADORES	ORONA AMG ELEVADORES	OVER ELEVADORES
	CONTATO			MARCOS DIEGO	ANA PAULA	JANE/NADJA	GENESIO
	PREÇO			R\$ 1.200,00	R\$ 675,00	R\$ 354,15	R\$ 1.800,00
	CNPJ			54.222.401/0001-15	21.051.130/0001-23	00.037.457/0001-70	10.629.386/0001-59
	TELEFONE			(31)99797-0417	(61)3034-3003	(61)3031-6350	(61)3356-1920
	DATA			06/09/2021	03/09/2021	10/09/2021	09/09/2021
COTAÇÃO-07.009	Substituição do display indicador de pavimento	1.350,00	UN	VILLARTA ELEVADORES	HONIX ELEVADORES	ORONA AMG ELEVADORES	OVER ELEVADORES
	CONTATO			MARCOS DIEGO	ANA PAULA	JANE/NADJA	GENESIO
	PREÇO			R\$ 4.200,00	R\$ 1.350,00	R\$ 2.951,29	R\$ 4.200,00
	CNPJ			54.222.401/0001-15	21.051.130/0001-23	00.037.457/0001-70	10.629.386/0001-59
	TELEFONE			(31)99797-0417	(61)3034-3003	(61)3031-6350	(61)3356-1920
	DATA			06/09/2021	03/09/2021	10/09/2021	09/09/2021
COTAÇÃO-07.010	Substituição do subteto da cabina	2.667,96	CONJ.	VILLARTA ELEVADORES	HONIX ELEVADORES	ORONA AMG ELEVADORES	OVER ELEVADORES
	CONTATO			MARCOS DIEGO	ANA PAULA	JANE/NADJA	GENESIO
	PREÇO			R\$ 6.890,00	R\$ 5.250,00	R\$ 2.667,96	R\$ 3.200,00
	CNPJ			54.222.401/0001-15	21.051.130/0001-23	00.037.457/0001-70	10.629.386/0001-59
	TELEFONE			(31)99797-0417	(61)3034-3003	(61)3031-6350	(61)3356-1920
	DATA			06/09/2021	03/09/2021	10/09/2021	09/09/2021

COTAÇÃO-07.011	Substituição da iluminação da cabina	590,26	CONJ.	VILLARTA ELEVADORES	HONIX ELEVADORES	ORONA AMG ELEVADORES	OVER ELEVADORES
	CONTATO			MARCOS DIEGO	ANA PAULA	JANE/NADJA	GENESIO
	PREÇO			R\$ 1.800,00	R\$ 3.750,00	R\$ 590,26	R\$ 980,00
	CNPJ			54.222.401/0001-15	21.051.130/0001-23	00.037.457/0001-70	10.629.386/0001-59
	TELEFONE			(31)99797-0417	(61)3034-3003	(61)3031-6350	(61)3356-1920
	DATA			06/09/2021	03/09/2021	10/09/2021	09/09/2021
COTAÇÃO-07.013	Substituição/Instalação do rodapé de cabina	826,36	CONJ.	VILLARTA ELEVADORES	HONIX ELEVADORES	ORONA AMG ELEVADORES	OVER ELEVADORES
	CONTATO			MARCOS DIEGO	ANA PAULA	JANE/NADJA	GENESIO
	PREÇO			R\$ 2.500,00	R\$ 3.750,00	R\$ 826,36	R\$ 1.800,00
	CNPJ			54.222.401/0001-15	21.051.130/0001-23	00.037.457/0001-70	10.629.386/0001-59
	TELEFONE			(31)99797-0417	(61)3034-3003	(61)3031-6350	(61)3356-1920
	DATA			06/09/2021	03/09/2021	10/09/2021	09/09/2021
COTAÇÃO-07.014	Substituição da suspensão de porta da cabina	826,36	CONJ.	VILLARTA ELEVADORES	HONIX ELEVADORES	ORONA AMG ELEVADORES	OVER ELEVADORES
	CONTATO			MARCOS DIEGO	ANA PAULA	JANE/NADJA	GENESIO
	PREÇO			R\$ 3.300,00	R\$ 3.000,00	R\$ 826,36	R\$ 22.000,00
	CNPJ			54.222.401/0001-15	21.051.130/0001-23	00.037.457/0001-70	10.629.386/0001-59
	TELEFONE			(31)99797-0417	(61)3034-3003	(61)3031-6350	(61)3356-1920
	DATA			06/09/2021	03/09/2021	10/09/2021	09/09/2021
COTAÇÃO-07.015	Substituição das soleiras da cabina	950,00	CONJ.	VILLARTA ELEVADORES	HONIX ELEVADORES	ORONA AMG ELEVADORES	OVER ELEVADORES
	CONTATO			MARCOS DIEGO	ANA PAULA	JANE/NADJA	GENESIO
	PREÇO			R\$ 3.900,00	R\$ 4.500,00	R\$ 2.006,88	R\$ 950,00
	CNPJ			54.222.401/0001-15	21.051.130/0001-23	00.037.457/0001-70	10.629.386/0001-59
	TELEFONE			(31)99797-0417	(61)3034-3003	(61)3031-6350	(61)3356-1920
	DATA			06/09/2021	03/09/2021	10/09/2021	09/09/2021
COTAÇÃO-07.016	Substituição do inserto/corredija da porta da cabina	188,88	UN	VILLARTA ELEVADORES	HONIX ELEVADORES	ORONA AMG ELEVADORES	OVER ELEVADORES
	CONTATO			MARCOS DIEGO	ANA PAULA	JANE/NADJA	GENESIO
	PREÇO			R\$ 720,00	R\$ 1.200,00	R\$ 188,88	R\$ 1.400,00
	CNPJ			54.222.401/0001-15	21.051.130/0001-23	00.037.457/0001-70	10.629.386/0001-59
	TELEFONE			(31)99797-0417	(61)3034-3003	(61)3031-6350	(61)3356-1920
	DATA			06/09/2021	03/09/2021	10/09/2021	09/09/2021
COTAÇÃO-07.017	Substituição dos painéis laterais da cabina	5.902,58	UN	VILLARTA ELEVADORES	HONIX ELEVADORES	ORONA AMG ELEVADORES	OVER ELEVADORES
	CONTATO			MARCOS DIEGO	ANA PAULA	JANE/NADJA	GENESIO
	PREÇO			R\$ 25.000,00	R\$ 7.500,00	R\$ 5.902,58	R\$ 12.500,00
	CNPJ			54.222.401/0001-15	21.051.130/0001-23	00.037.457/0001-70	10.629.386/0001-59
	TELEFONE			(31)99797-0417	(61)3034-3003	(61)3031-6350	(61)3356-1920
	DATA			06/09/2021	03/09/2021	10/09/2021	09/09/2021
COTAÇÃO-07.018	Substituição das folhas de porta do pavimento	5.400,00	CONJ.	VILLARTA ELEVADORES	HONIX ELEVADORES	ORONA AMG ELEVADORES	OVER ELEVADORES
	CONTATO			MARCOS DIEGO	ANA PAULA	JANE/NADJA	GENESIO
	PREÇO			R\$ 5.400,00	R\$ 7.500,00	R\$ 8.263,61	R\$ 42.000,00
	CNPJ			54.222.401/0001-15	21.051.130/0001-23	00.037.457/0001-70	10.629.386/0001-59
	TELEFONE			(31)99797-0417	(61)3034-3003	(61)3031-6350	(61)3356-1920
	DATA			06/09/2021	03/09/2021	10/09/2021	09/09/2021
COTAÇÃO-07.019	Substituição do trinco de porta	1.200,00	UN	VILLARTA ELEVADORES	HONIX ELEVADORES	ORONA AMG ELEVADORES	OVER ELEVADORES
	CONTATO			MARCOS DIEGO	ANA PAULA	JANE/NADJA	GENESIO
	PREÇO			R\$ 1.200,00	R\$ 2.700,00	R\$ 4.958,16	R\$ 3.400,00
	CNPJ			54.222.401/0001-15	21.051.130/0001-23	00.037.457/0001-70	10.629.386/0001-59
	TELEFONE			(31)99797-0417	(61)3034-3003	(61)3031-6350	(61)3356-1920
	DATA			06/09/2021	03/09/2021	10/09/2021	09/09/2021
COTAÇÃO-07.020	Substituição do display indicador de pavimento	1.534,67	UN	VILLARTA ELEVADORES	HONIX ELEVADORES	ORONA AMG ELEVADORES	OVER ELEVADORES
	CONTATO			MARCOS DIEGO	ANA PAULA	JANE/NADJA	GENESIO
	PREÇO			R\$ 4.200,00	R\$ 2.850,00	R\$ 1.534,67	R\$ 3.800,00
	CNPJ			54.222.401/0001-15	21.051.130/0001-23	00.037.457/0001-70	10.629.386/0001-59
	TELEFONE			(31)99797-0417	(61)3034-3003	(61)3031-6350	(61)3356-1920
	DATA			06/09/2021	03/09/2021	10/09/2021	09/09/2021
COTAÇÃO-07.021	Substituição da botoeira de pavimento	1.062,46	CONJ.	VILLARTA ELEVADORES	HONIX ELEVADORES	ORONA AMG ELEVADORES	OVER ELEVADORES
	CONTATO			MARCOS DIEGO	ANA PAULA	JANE/NADJA	GENESIO
	PREÇO			R\$ 1.680,00	R\$ 2.100,00	R\$ 1.062,46	R\$ 6.200,00
	CNPJ			54.222.401/0001-15	21.051.130/0001-23	00.037.457/0001-70	10.629.386/0001-59
	TELEFONE			(31)99797-0417	(61)3034-3003	(61)3031-6350	(61)3356-1920
	DATA			06/09/2021	03/09/2021	10/09/2021	09/09/2021
COTAÇÃO-07.023	Serviço de pintura do poço	920,00	UN	VILLARTA ELEVADORES	HONIX ELEVADORES	ORONA AMG ELEVADORES	OVER ELEVADORES
	CONTATO			MARCOS DIEGO	ANA PAULA	JANE/NADJA	GENESIO
	PREÇO			R\$ 3.200,00	R\$ 6.000,00	R\$ 2.833,24	R\$ 920,00
	CNPJ			54.222.401/0001-15	21.051.130/0001-23	00.037.457/0001-70	10.629.386/0001-59
	TELEFONE			(31)99797-0417	(61)3034-3003	(61)3031-6350	(61)3356-1920
	DATA			06/09/2021	03/09/2021	10/09/2021	09/09/2021

COTAÇÃO-07.024	Substituição do sistema de iluminação do poço	580,00	UN	VILLARTA ELEVADORES	HONIX ELEVADORES	ORONA AMG ELEVADORES	OVER ELEVADORES
	CONTATO			MARCOS DIEGO	ANA PAULA	JANE/NADJA	GENESIO
	PREÇO			R\$ 580,00	R\$ 4.500,00	R\$ 1.062,46	R\$ 1.600,00
	CNPJ			54.222.401/0001-15	21.051.130/0001-23	00.037.457/0001-70	10.629.386/0001-59
	TELEFONE			(31)99797-0417	(61)3034-3003	(61)3031-6350	(61)3356-1920
	DATA			06/09/2021	03/09/2021	10/09/2021	09/09/2021
COTAÇÃO-07.025	Substituição/instalação das telas de proteção do passadiço	2.800,00	CONJ.	VILLARTA ELEVADORES	HONIX ELEVADORES	ORONA AMG ELEVADORES	OVER ELEVADORES
	CONTATO			MARCOS DIEGO	ANA PAULA	JANE/NADJA	GENESIO
	PREÇO			R\$ 2.800,00	R\$ 7.500,00	R\$ 3.541,55	R\$ 2.800,00
	CNPJ			54.222.401/0001-15	21.051.130/0001-23	00.037.457/0001-70	10.629.386/0001-59
	TELEFONE			(31)99797-0417	(61)3034-3003	(61)3031-6350	(61)3356-1920
	DATA			06/09/2021	03/09/2021	10/09/2021	09/09/2021
COTAÇÃO-07.026	Substituição do sistema de iluminação do passadiço	2.200,00	CONJ.	VILLARTA ELEVADORES	HONIX ELEVADORES	ORONA AMG ELEVADORES	OVER ELEVADORES
	CONTATO			MARCOS DIEGO	ANA PAULA	JANE/NADJA	GENESIO
	PREÇO			R\$ 2.200,00	R\$ 7.200,00	R\$ 4.249,85	R\$ 3.200,00
	CNPJ			54.222.401/0001-15	21.051.130/0001-23	00.037.457/0001-70	10.629.386/0001-59
	TELEFONE			(31)99797-0417	(61)3034-3003	(61)3031-6350	(61)3356-1920
	DATA			06/09/2021	03/09/2021	10/09/2021	09/09/2021
COTAÇÃO-07.028	Ajuste, limpeza, lubrificação e reparos das máquinas de tração	2.400,00	CONJ.	VILLARTA ELEVADORES	HONIX ELEVADORES	ORONA AMG ELEVADORES	OVER ELEVADORES
	CONTATO			MARCOS DIEGO	ANA PAULA	JANE/NADJA	GENESIO
	PREÇO			R\$ 15.000,00	R\$ 4.500,00	R\$ 8.263,61	R\$ 2.400,00
	CNPJ			54.222.401/0001-15	21.051.130/0001-23	00.037.457/0001-70	10.629.386/0001-59
	TELEFONE			(31)99797-0417	(61)3034-3003	(61)3031-6350	(61)3356-1920
	DATA			06/09/2021	03/09/2021	10/09/2021	09/09/2021
COTAÇÃO-07.029	Substituição do encoder da máquina de tração	2.833,24	UN	VILLARTA ELEVADORES	HONIX ELEVADORES	ORONA AMG ELEVADORES	OVER ELEVADORES
	CONTATO			MARCOS DIEGO	ANA PAULA	JANE/NADJA	GENESIO
	PREÇO			R\$ 5.600,00	R\$ 7.500,00	R\$ 2.833,24	R\$ 3.600,00
	CNPJ			54.222.401/0001-15	21.051.130/0001-23	00.037.457/0001-70	10.629.386/0001-59
	TELEFONE			(31)99797-0417	(61)3034-3003	(61)3031-6350	(61)3356-1920
	DATA			06/09/2021	03/09/2021	10/09/2021	09/09/2021
COTAÇÃO-07.030	Substituição do inversor de frequência	12.985,67	UN	VILLARTA ELEVADORES	HONIX ELEVADORES	ORONA AMG ELEVADORES	OVER ELEVADORES
	CONTATO			MARCOS DIEGO	ANA PAULA	JANE/NADJA	GENESIO
	PREÇO			R\$ 48.000,00	R\$ 27.000,00	R\$ 12.985,67	R\$ 34.000,00
	CNPJ			54.222.401/0001-15	21.051.130/0001-23	00.037.457/0001-70	10.629.386/0001-59
	TELEFONE			(31)99797-0417	(61)3034-3003	(61)3031-6350	(61)3356-1920
	DATA			06/09/2021	03/09/2021	10/09/2021	09/09/2021
COTAÇÃO-07.031	Substituição do quadro de comandos por outro do tipo VVVF – Regenerativo	18.888,24	CONJ.	VILLARTA ELEVADORES	HONIX ELEVADORES	ORONA AMG ELEVADORES	OVER ELEVADORES
	CONTATO			MARCOS DIEGO	ANA PAULA	JANE/NADJA	GENESIO
	PREÇO			R\$ 85.000,00	R\$ 48.000,00	R\$ 18.888,24	R\$ 91.000,00
	CNPJ			54.222.401/0001-15	21.051.130/0001-23	00.037.457/0001-70	10.629.386/0001-59
	TELEFONE			(31)99797-0417	(61)3034-3003	(61)3031-6350	(61)3356-1920
	DATA			06/09/2021	03/09/2021	10/09/2021	09/09/2021
COTAÇÃO-07.032	Prestação de serviços, manutenção preventiva e corretiva com cobertura de peças e assistência técnica especializada no elevador do Hospital Regional de Ceilândia	900,00	MÊS	VILLARTA ELEVADORES	HONIX ELEVADORES	ORONA AMG ELEVADORES	OVER ELEVADORES
	CONTATO			MARCOS DIEGO	ANA PAULA	JANE/NADJA	GENESIO
	PREÇO			R\$ 900,00	R\$ 1.000,00	R\$ 1.200,00	R\$ 1.200,00
	CNPJ			54.222.401/0001-15	21.051.130/0001-23	00.037.457/0001-70	10.629.386/0001-59
	TELEFONE			(31)99797-0417	(61)3034-3003	(61)3031-6350	(61)3356-1920
	DATA			06/09/2021	03/09/2021	10/09/2021	09/09/2021
COTAÇÃO-07.033	Prestação de serviços, manutenção preventiva e corretiva com cobertura de peças e assistência técnica especializada no elevador do Hospital Regional do Gama (Portaria Central)	950,00	MÊS	VILLARTA ELEVADORES	HONIX ELEVADORES	ORONA AMG ELEVADORES	OVER ELEVADORES
	CONTATO			MARCOS DIEGO	ANA PAULA	JANE/NADJA	GENESIO
	PREÇO			R\$ 950,00	R\$ 1.000,00	R\$ 1.200,00	R\$ 1.200,00
	CNPJ			54.222.401/0001-15	21.051.130/0001-23	00.037.457/0001-70	10.629.386/0001-59
	TELEFONE			(31)99797-0417	(61)3034-3003	(61)3031-6350	(61)3356-1920
	DATA			06/09/2021	03/09/2021	10/09/2021	09/09/2021
COTAÇÃO-07.034	Prestação de serviços, manutenção preventiva e corretiva com cobertura de peças e assistência técnica especializada no elevador do Hospital Regional do Gama (Clínica).	900,00	MÊS	VILLARTA ELEVADORES	HONIX ELEVADORES	ORONA AMG ELEVADORES	OVER ELEVADORES
	CONTATO			MARCOS DIEGO	ANA PAULA	JANE/NADJA	GENESIO
	PREÇO			R\$ 900,00	R\$ 1.000,00	R\$ 1.200,00	R\$ 1.200,00
	CNPJ			54.222.401/0001-15	21.051.130/0001-23	00.037.457/0001-70	10.629.386/0001-59
	TELEFONE			(31)99797-0417	(61)3034-3003	(61)3031-6350	(61)3356-1920
	DATA			06/09/2021	03/09/2021	10/09/2021	09/09/2021

COTAÇÃO-07.035	Prestação de serviços, manutenção preventiva e corretiva com cobertura de peças e assistência técnica especializada nos 2(dois) elevadores sociais do Hospital Regional de Samambaia	2.000,00	MÊS	VILLARTA ELEVADORES	HONIX ELEVADORES	ORONA AMG ELEVADORES	OVER ELEVADORES
	CONTATO			MARCOS DIEGO	ANA PAULA	JANE/NADJA	GENESIO
	PREÇO			R\$ 2.400,00	R\$ 2.000,00	R\$ 2.400,00	R\$ 2.400,00
	CNPJ			54.222.401/0001-15	21.051.130/0001-23	00.037.457/0001-70	10.629.386/0001-59
	TELEFONE			(31)99797-0417	(61)3034-3003	(61)3031-6350	(61)3356-1920
	DATA			06/09/2021	03/09/2021	10/09/2021	09/09/2021
COTAÇÃO-07.036	Prestação de serviços, manutenção preventiva e corretiva com cobertura de peças e assistência técnica especializada no elevador do Hospital Regional de Samambaia (Elevador de Serviço)	1.000,00	MÊS	VILLARTA ELEVADORES	HONIX ELEVADORES	ORONA AMG ELEVADORES	OVER ELEVADORES
	CONTATO			MARCOS DIEGO	ANA PAULA	JANE/NADJA	GENESIO
	PREÇO			R\$ 1.000,00	R\$ 1.000,00	R\$ 1.200,00	R\$ 1.200,00
	CNPJ			54.222.401/0001-15	21.051.130/0001-23	00.037.457/0001-70	10.629.386/0001-59
	TELEFONE			(31)99797-0417	(61)3034-3003	(61)3031-6350	(61)3356-1920
	DATA			06/09/2021	03/09/2021	10/09/2021	09/09/2021
COTAÇÃO-07.037	Prestação de serviços, manutenção preventiva e corretiva com cobertura de peças e assistência técnica especializada nos 2(dois) elevadores localizados na Unidade de Saúde Mista de Taguatinga.	2.000,00	MÊS	VILLARTA ELEVADORES	HONIX ELEVADORES	ORONA AMG ELEVADORES	OVER ELEVADORES
	CONTATO			MARCOS DIEGO	ANA PAULA	JANE/NADJA	GENESIO
	PREÇO			R\$ 2.000,00	R\$ 2.000,00	R\$ 2.400,00	R\$ 2.400,00
	CNPJ			54.222.401/0001-15	21.051.130/0001-23	00.037.457/0001-70	10.629.386/0001-59
	TELEFONE			(31)99797-0417	(61)3034-3003	(61)3031-6350	(61)3356-1920
	DATA			06/09/2021	03/09/2021	10/09/2021	09/09/2021

ENG. LUCAS LUSTOSA CORADO
 CREA 26.702/D-DF
 ART: 0720210071088
 MAT: 973.421-X